
16/10/2017 AL 13/07/2018DENOMINACIÓN AYUDA ALMERÍA CÁDIZ CÓRDOBA GRANADA HUELVA JAÉN MÁLAGA SEVILLA TOTAL
AYUDAS DIRECTAS 21.676.271,10 € 130.567.458,07 € 294.891.822,17 € 123.634.577,59 € 45.362.991,18 € 358.211.392,33 € 80.791.186,48 € 372.543.611,82 € 1.427.679.310,74 €
RÉGIMEN DE PAGO BÁSICO Y PAGO VERDE 16.565.585,55 € 105.604.635,85 € 270.614.863,51 € 114.915.511,56 € 38.151.980,38 € 346.792.784,41 € 74.273.028,69 € 310.659.219,61 € 1.277.577.609,56 €
     · PÁGO  BÁSICO 9.990.217,52 € 68.899.418,64 € 173.862.643,63 € 70.589.509,12 € 24.291.146,31 € 217.898.062,46 € 46.054.453,11 € 202.363.441,30 € 813.948.892,09 €
     · PAGO VERDE 5.151.881,91 € 35.630.263,49 € 89.734.129,77 € 36.374.507,74 € 12.471.347,29 € 112.449.200,81 € 23.710.680,67 € 104.206.875,73 € 419.728.887,41 €
     · JÓVENES AGRICULTORES 56.416,04 € 135.156,95 € 369.294,31 € 205.273,65 € 96.835,29 € 721.807,67 € 118.370,21 € 420.283,74 € 2.123.437,86 €
     · PEQUEÑOS AGRICULTORES (PB, VERDE Y AYUDAS ASOCIADAS) 1.367.070,08 € 939.796,77 € 6.648.795,80 € 7.746.221,05 € 1.292.651,49 € 15.723.713,47 € 4.389.524,70 € 3.668.618,84 € 41.776.392,20 €
AYUDA ASOCIADAS (MARCO 2014 -2020) 4.912.404,85 € 23.338.041,55 € 20.744.924,82 € 7.223.878,23 € 6.559.074,19 € 7.842.580,04 € 5.123.919,44 € 57.283.236,20 € 133.028.059,32 €
     · PAGO ESPECÍFICO ALGODÓN 0,00 € 12.566.106,51 € 4.495.495,80 € 3.867,82 € 566.229,69 € 4.179.823,42 € 83.595,41 € 37.144.219,68 € 59.039.338,33 €
     · A.A. VACAS NODRIZAS 4.009,04 € 5.763.222,37 € 4.487.271,15 € 446.817,34 € 3.140.193,41 € 956.052,50 € 477.321,05 € 3.698.286,72 € 18.973.173,58 €
     · A.A. ARROZ 0,00 € 316.166,66 € 1.231,98 € 0,00 € 98.922,76 € 0,00 € 21.217,45 € 4.074.592,74 € 4.512.131,59 €
     · A.A. CULTIVOS PROTEICOS 1.857,88 € 1.450.183,85 € 1.486.393,72 € 73.008,71 € 534.609,52 € 54.851,61 € 194.639,66 € 3.535.584,08 € 7.331.129,03 €
     · A.A. FRUTOS CÁSCARA 1.070.725,67 € 6.049,33 € 18.357,35 € 1.808.140,15 € 14.684,84 € 68.337,83 € 153.290,69 € 37.206,45 € 3.176.792,31 €
     · A.A. LEGUMBRES CALIDAD 2.736,48 € 0,00 € 0,00 € 19.758,15 € 31.476,38 € 0,00 € 2.170,39 € 16.359,08 € 72.500,48 €
     · A.A. REMOLACHA AZUCARERA 0,00 € 559.255,66 € 0,00 € 0,00 € 19.009,61 € 0,00 € 0,00 € 1.711.685,11 € 2.289.950,38 €
     · A.A. TOMATE INDUSTRIA 0,00 € 181.023,65 € 18.222,47 € 0,00 € 7.294,34 € 0,00 € 985,97 € 1.319.655,00 € 1.527.181,43 €
     · A.A. VACUNO CEBO 4.708,24 € 301.884,84 € 333.510,35 € 74.808,96 € 24.761,86 € 33.919,23 € 44.340,64 € 128.265,57 € 946.199,69 €
     · A.A. VACUNO LECHE 7.946,93 € 472.975,71 € 3.757.317,73 € 350.275,38 € 11.452,33 € 258.761,12 € 123.279,85 € 700.919,27 € 5.682.928,32 €
     · A.A. OVINO 744.988,04 € 498.216,13 € 5.267.285,58 € 2.517.633,37 € 1.271.640,78 € 1.595.211,57 € 1.133.422,81 € 2.276.513,70 € 15.304.911,98 €
     · A.A. CAPRINO 549.769,28 € 503.389,76 € 210.610,97 € 642.812,60 € 198.242,15 € 231.363,61 € 896.928,64 € 496.977,77 € 3.730.094,78 €
     · A.A. VACUNO LECHE - D. ESPECIALES 57.048,28 € 56.863,84 € 73.807,41 € 104.240,08 € 0,00 € 10.884,82 € 8.522,27 € 70.461,88 € 381.828,58 €
     · A.A. VACUNO CEBO - D. ESPECIALES 6.535,75 € 366,08 € 1.464,32 € 0,00 € 1.460,19 € 20.316,22 € 16.656,39 € 65.922,06 € 112.721,01 €
     · A.A. OVINO Y CAPRINO - D. ESPECIALES 2.462.079,26 € 662.337,16 € 593.955,99 € 1.182.515,67 € 639.096,33 € 433.058,11 € 1.967.548,22 € 2.006.587,09 € 9.947.177,83 €
RÉGIMEN DE PAGO ÚNICO 3.858,46 € 5.047,83 € 329.505,37 € 413.295,23 € 172.546,26 € 386.393,23 € 625.902,91 € 124.661,89 € 2.061.211,18 €
AYUDAS ACOPLADAS (MARCO 2007 - 2013) 0,00 € 0,00 € 3.572,05 € 64.913,94 € 0,00 € 9.160,30 € 0,00 € 5.348,72 € 82.995,01 €
     · AYUDA SUP. ALGODÓN. 0,00 € 0,00 € 3.572,05 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.572,05 €
     · PRIMAS POR VACA NODRIZA Y PRIMA COMPLEMENTARIA VACA NODRIZA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 9.160,30 € 0,00 € 5.348,72 € 14.509,02 €
     · AYUDA PRODUCTORES DE REMOLACHA AZUCARERA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PRIMA OVINO - CAPRINO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 64.913,94 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 64.913,94 €
     · PRIMA GANADO BOVINO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
PNF AYUDAS ART. 68 1.502,66 € 0,00 € 0,00 € 3.521,43 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 506,72 € 5.530,81 €
     · PAGOS ANTERIORES 2012 CALIDAD (ART.68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF ROTACIÓN CULTIVOS DE SECANO (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF BENEFICIOS AGROAMBIENTALES AL SECTOR DE FRUTOS DE CÁSCARA (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.521,43 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.521,43 €
     · PNF CALIDAD LEGUMBRES (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF CALIDAD TABACO (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF CALIDAD ALGODÓN (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF REMOLACHA AZUCARERA (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD OVINO CAPRINO (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD SECTOR LÁCTEO (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD GANADO BOVINO (ART.68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAD 2012 Y ANTERIORES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS OVINO CAPRINO CARNE (ART 68) 1.502,66 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.502,66 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS SECTOR LÁCTEO (ART.68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 506,72 € 506,72 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS GANADO BOVINO (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
DEVOLUCION DISCIPLINA FINANCIERA 192.919,58 € 1.619.732,84 € 3.198.956,42 € 1.013.457,20 € 479.390,35 € 3.180.474,35 € 768.335,44 € 4.470.638,68 € 14.923.904,86 €

OTRAS AYUDAS 6.131.896,30 € 692.270,66 € 390.846,94 € 43.694,09 € 936.444,26 € 1.175,45 € 24.042,30 € 153.292,17 € 8.373.662,17 €
AYUDA A LAS OPFH PROGRAMAS OPERATIVOS 6.073.457,12 € 0,00 € 0,00 € 33.655,68 € 652.499,16 € 0,00 € 0,00 € 38.713,48 € 6.798.325,44 €
PLAN DE CONSUMO DE FRUTA EN LAS ESCUELAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
AYUDAS PARA LA DISTRIBUCION DE LECHE A CENTROS ESCOLARES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
AYUDA AL VIÑEDO (REESTRUCTURACIÓN, INVERSIÓN Y FOMENTO MERCADO) 0,00 € 690.343,32 € 379.457,10 € 0,00 € 282.073,38 € 0,00 € 21.824,32 € 0,00 € 1.373.698,12 €
     · INVERSIÓN EN VIÑEDO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · REESTRUCTURACIÓN DEL VIÑEDO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PROMOCIÓN DEL VINO 0,00 € 690.343,32 € 379.457,10 € 0,00 € 282.073,38 € 0,00 € 21.824,32 € 0,00 € 1.373.698,12 €
PROGRAMA APICOLA NACIONAL 5.938,25 € 1.927,34 € 0,00 € 488,75 € 1.871,72 € 1.175,45 € 2.217,98 € 64,14 € 13.683,63 €
AYUDA REDUCCIÓN PRODUCCIÓN LECHERA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
AYUDA EXCEPCIONAL ADAPTACIÓN (LECHE) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
PROGRAMA DE REESTRUCTURACIÓN DEL ALGODÓN 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
ALMACENAMIENTO PRIVADO DE ACEITE DE OLIVA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
ALMACENAMIENTO PRIVADO DE CARNE DE PORCINO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
OTRAS AYUDAS RESIDUALES 52.500,93 € 0,00 € 11.389,84 € 9.549,66 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 114.514,55 € 187.954,98 €
     · OTRAS AYUDAS RESIDUALES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 9.549,66 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 5.404,18 € 14.953,84 €
     · REGÍMENES DE RETIRADA Y TRANSFORMACIÓN DE FRUTAS Y HORTALIZAS. 52.500,93 € 0,00 € 11.389,84 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 109.110,37 € 173.001,14 €

TOTALES …………………………………….………………………………….……. 27.808.167,40 € 131.259.728,73 € 295.282.669,11 € 123.678.271,68 € 46.299.435,44 € 358.212.567,78 € 80.815.228,78 € 372.696.903,99 € 1.436.052.972,91 €
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16-oct-17 AL 13-jul-18

09-jul-18 AL 13-jul-18 16-oct-17 AL 13-jul-18DENOMINACIÓN AYUDA Nº PAGOS REALIZADOS IMPORTE AUTORIZADO IMPORTE PAGADO Nº PAGOS REALIZADOS IMPORTE AUTORIZADO IMPORTE PAGADO
AYUDAS DIRECTAS 102.778 15.210.970,02 € 15.210.970,02 € 1.994.643 1.427.679.310,74 € 1.424.497.557,57 €
RÉGIMEN DE PAGO BÁSICO Y PAGO VERDE 545 260.673,60 € 260.673,60 € 1.708.053 1.277.577.609,56 € 1.274.605.107,89 €
     · PÁGO  BÁSICO 216 144.358,46 € 144.358,46 € 744.750 813.948.892,09 € 811.489.148,45 €
     · PAGO VERDE 238 106.972,10 € 106.972,10 € 715.149 419.728.887,41 € 419.286.740,97 €
     · JÓVENES AGRICULTORES 0 0,00 € 0,00 € 4.949 2.123.437,86 € 2.107.283,42 €
     · PEQUEÑOS AGRICULTORES (PB, VERDE Y AYUDAS ASOCIADAS) 91 9.343,04 € 9.343,04 € 243.205 41.776.392,20 € 41.721.935,05 €
AYUDA ASOCIADAS (MARCO 2014 -2020) 2 8.305,13 € 8.305,13 € 183.884 133.028.059,32 € 132.846.158,22 €
     · PAGO ESPECÍFICO ALGODÓN 2 8.305,13 € 8.305,13 € 23.060 59.039.338,33 € 59.023.447,77 €
     · A.A. VACAS NODRIZAS 0 0,00 € 0,00 € 17.246 18.973.173,58 € 18.929.682,44 €
     · A.A. ARROZ 0 0,00 € 0,00 € 4.643 4.512.131,59 € 4.499.387,05 €
     · A.A. CULTIVOS PROTEICOS 0 0,00 € 0,00 € 62.027 7.331.129,03 € 7.293.860,11 €
     · A.A. FRUTOS CÁSCARA 0 0,00 € 0,00 € 33.361 3.176.792,31 € 3.159.254,22 €
     · A.A. LEGUMBRES CALIDAD 0 0,00 € 0,00 € 601 72.500,48 € 71.842,03 €
     · A.A. REMOLACHA AZUCARERA 0 0,00 € 0,00 € 4.315 2.289.950,38 € 2.281.625,45 €
     · A.A. TOMATE INDUSTRIA 0 0,00 € 0,00 € 4.043 1.527.181,43 € 1.520.749,88 €
     · A.A. VACUNO CEBO 0 0,00 € 0,00 € 3.248 946.199,69 € 944.668,61 €
     · A.A. VACUNO LECHE 0 0,00 € 0,00 € 2.546 5.682.928,32 € 5.679.779,67 €
     · A.A. OVINO 0 0,00 € 0,00 € 15.160 15.304.911,98 € 15.293.237,87 €
     · A.A. CAPRINO 0 0,00 € 0,00 € 8.552 3.730.094,78 € 3.719.002,48 €
     · A.A. VACUNO LECHE - D. ESPECIALES 0 0,00 € 0,00 € 110 381.828,58 € 381.828,58 €
     · A.A. VACUNO CEBO - D. ESPECIALES 0 0,00 € 0,00 € 86 112.721,01 € 112.721,01 €
     · A.A. OVINO Y CAPRINO - D. ESPECIALES 0 0,00 € 0,00 € 4.886 9.947.177,83 € 9.935.071,05 €
RÉGIMEN DE PAGO ÚNICO 7 3.291,05 € 3.291,05 € 438 2.061.211,18 € 2.061.211,18 €
AYUDAS ACOPLADAS (MARCO 2007 - 2013) 21 13.292,72 € 13.292,72 € 53 82.995,01 € 55.644,61 €
     · AYUDA SUP. ALGODÓN. 3 3.572,05 € 3.572,05 € 3 3.572,05 € 3.572,05 €
     · PRIMAS POR VACA NODRIZA Y PRIMA COMPLEMENTARIA VACA NODRIZA 18 9.720,67 € 9.720,67 € 34 14.509,02 € 14.509,02 €
     · AYUDA PRODUCTORES DE REMOLACHA AZUCARERA 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PRIMA OVINO - CAPRINO 0 0,00 € 0,00 € 16 64.913,94 € 37.563,54 €
     · PRIMA GANADO BOVINO 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
PNF AYUDAS ART. 68 3 1.502,66 € 1.502,66 € 15 5.530,81 € 5.530,81 €
     · PAGOS ANTERIORES 2012 CALIDAD (ART.68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PNF ROTACIÓN CULTIVOS DE SECANO (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PNF BENEFICIOS AGROAMBIENTALES AL SECTOR DE FRUTOS DE CÁSCARA (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 9 3.521,43 € 3.521,43 €
     · PNF CALIDAD LEGUMBRES (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PNF CALIDAD TABACO (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PNF CALIDAD ALGODÓN (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PNF REMOLACHA AZUCARERA (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD OVINO CAPRINO (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD SECTOR LÁCTEO (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD GANADO BOVINO (ART.68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAD 2012 Y ANTERIORES 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS OVINO CAPRINO CARNE (ART 68) 3 1.502,66 € 1.502,66 € 3 1.502,66 € 1.502,66 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS SECTOR LÁCTEO (ART.68) 0 0,00 € 0,00 € 3 506,72 € 506,72 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS GANADO BOVINO (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
DEVOLUCION DISCIPLINA FINANCIERA 102.200 14.923.904,86 € 14.923.904,86 € 102.200 14.923.904,86 € 14.923.904,86 €

OTRAS AYUDAS 7 205.821,88 € 205.821,88 € 228 8.373.662,17 € 8.221.893,46 €
AYUDA A LAS OPFH PROGRAMAS OPERATIVOS 2 85.321,67 € 85.321,67 € 23 6.798.325,44 € 6.647.251,96 €
PLAN DE CONSUMO DE FRUTA EN LAS ESCUELAS 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
AYUDAS PARA LA DISTRIBUCION DE LECHE A CENTROS ESCOLARES 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
AYUDA AL VIÑEDO (REESTRUCTURACIÓN, INVERSIÓN Y FOMENTO MERCADO) 0 0,00 € 0,00 € 151 1.373.698,12 € 1.373.698,12 €
     · INVERSIÓN EN VIÑEDO 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · REESTRUCTURACIÓN DEL VIÑEDO 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PROMOCIÓN DEL VINO 0 0,00 € 0,00 € 151 1.373.698,12 € 1.373.698,12 €
PROGRAMA APICOLA NACIONAL 0 0,00 € 0,00 € 23 13.683,63 € 12.988,40 €
AYUDA REDUCCIÓN PRODUCCIÓN LECHERA 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
AYUDA EXCEPCIONAL ADAPTACIÓN (LECHE) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
PROGRAMA DE REESTRUCTURACIÓN DEL ALGODÓN 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
ALMACENAMIENTO PRIVADO DE ACEITE DE OLIVA 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
ALMACENAMIENTO PRIVADO DE CARNE DE PORCINO 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
OTRAS AYUDAS RESIDUALES 5 120.500,21 € 120.500,21 € 31 187.954,98 € 187.954,98 €
     · OTRAS AYUDAS RESIDUALES 0 0,00 € 0,00 € 24 14.953,84 € 14.953,84 €
     · REGÍMENES DE RETIRADA Y TRANSFORMACIÓN DE FRUTAS Y HORTALIZAS. 5 120.500,21 € 120.500,21 € 7 173.001,14 € 173.001,14 €

TOTALES …………………………………………………………………….……. 102.785 15.416.791,90 € 15.416.791,90 € 1.994.871 1.436.052.972,91 € 1.432.719.451,03 €
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